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رقابت‌های 
جام‌جهانی ٢٠١٨ 
روسیه امروز با 
برگزاری سه دیدار 
پیگیری می‌شود. دو 
تیم اروگوئه و عربستان 
از ساعت 19:30در 
ورزشگاه روستوف رودرروی هم قرار خواهند 
گرفت. اروگوئه در بازی نخست خود در این 
رقابت‌ها با یک گل موفق به شکست مصر شد 
اما شرایط سعودی‌ها کمی متفاوت است. 
عربستان با شکست سنگین 5 بر صفر مقابل 
روسیه میزبان در قعر جدول رده‌بندی تیم‌های 
حاضر در جام جهانی قراردارد. سعودی‌ها مقابل 
بازیکنان جنگنده قهرمان دو دوره جام‌جهانی 
کار سختی پیش رو خواهند داشت. در دیگر 
بازی امروز تیم‌های پرتغال و مراکش دومین بازی 

خود را در ورزشگاه لوژنسکی مسکو، ورزشگاه 
میزبان بازی افتتاحیه و اختتامیه جام‌جهانی 
برگزار خواهند کرد. این بازی راس ساعت 
16:30به وقت تهران آغاز می‌شود. پرتغالی‌ها 
در این دیدار تنها به دنبال پیروزی هستند و 
نتیجه‌ای جز کسب ٣ امتیاز همبازیان رونالدو 
را راضی نخواهد کرد. مراکشی‌ها با پذیرش 
شکست تلخ در نخستین بازی خود مقابل ایران، 
‌انگیزه‌های زیادی برای جبران برابر همسایه 
اروپایی خود دارند. مراکش بازی نخستش 
در جام بیست‌ویکم را با تک گل دقایق پایانی 
بازیکن خودی به ایران واگذار کرد. در دیگر بازی 
روز هفتم جام‌جهانی از ساعت 22:30 تیم ملی 
فوتبال کشورمان مقابل اسپانیای قدرتمند قرار 
خواهد گرفت. شاگردان کارلوس کی‌روش با 
اتکا به پیروزی نخست خود مقابل مراکش پا به 
میدان رقابت با ستاره‌های اسپانیا می‌گذارند. 

تیم ملی ایران تنها صدرنشین آسیایی )تا 
لحظه تنظیم خبر( رقابت‌های جام‌جهانی 
است. کارلوس کی‌روش اظهار داشت که به 
راحتی صدر جدول را به تیمی، نه می‌فروشد و 
نه قرض می‌دهد اما شاگردان »هیه‌رو« در تیم 
ملی اسپانیا با امید پیروزی مقابل یوز‌ها وارد 
ورزشگاه کازان روسیه خواهند شد. ماتادورها 
خوب می‌دانند مقابل تیم جنگنده و مصمم 
کی‌روش کار آسانی نخواهند داشت. بارقه‌های 
امید برای تیم ملی فوتبال کشورمان با کسب 
امتیاز برابر لاروخا دوچندان خواهد شد. چند 
دقیقه پس از پیروزی اول تیم ملی در جام‌جهانی 
بخش اعظم مردم ایران در خیابان‌ها به شادی 
می‌پرداختند. تصور کنید با شکست اسپانیا چه 
اتفاقی خواهد افتاد؟ پس از دیدار امشب ایران 
و اسپانیا پیش‌بینی‌ها درباره صعود یا عدم‌صعود 

ایران بیشتر و البته آسان‌تر می‌شود. 

ثانیه‌ها را اگر کنار 
هم بگذاری تسبیحی 
می‌شود با 60 مهره. 
با 60 تکه کوچک 
برای گذراندن زمان. 
دانه به دانه دست‌شان 
می‌گیری و ردشان 
می‌کنی. حساب کن تا شب، چند 
تسبیح داری. چند تسبیح باید 
بسازی. چند تا از این 60 ثانیه‌ها را 
باید بگیری و بسازی و به خط کنی 
و به بند بکشی و بعد دانه به دانه رد 
کنی تا بگذرند و تمام شوند و برسی 
به تسبیح بعد و تسبیح بعدی تا 
برسی به بازی ایران و اسپانیا؟ من 
نشمردم، حساب نکردم، گذاشتم 
تا دانه‌های آبی فیروزه‌ای زمان، 
خودشان بند شوند و بند شوند 

و بند شوند و در کنار هم قرار بگیرند و وقتی 
روی هم می‌افتند یک صدای تقی بدهند که 
حال آدم را خوب می‌کند. تا ساعت بازی با 
اسپانیا، هر ثانیه‌اش برای من صدای یکی از این 
تسبیح‌های آبی فیروزه‌ای قدیمی پیرمردهای 
مسجد را دارد که چه حالی می‌کنند با انگشتر 
و تسبیح‌شان. این همان راز خوشبختی است 

که نسل ما هرگز یاد نگرفته.
10 هزار ساعت تمرین باید داشته باشی تا آن 
دانه‌های تسبیح را طوری روی هم بیندازی که 
آن صدای تق خوشبختی را در بیاورند و نسل 
سوخته ما وسط همه عاشقی‌های نداشته و 
عشق‌های کال آفتاب نخورده و نرسیده، وسط 
تهمت‌های به ناحق و سیلی‌ها به نامردی، وسط 
نگاه‌های خیره آدم‌هایی که نه عاشقی‌مان را 
باور داشتند و نه هیچ چیز لطیف و مقدس 
دیگری که خاصه سال‌های جوانی است، هیچ 
وقت فرصت نکرده تا چیزی را 10 هزار ساعت 

تمرین کند، چه برسد به انداختن تسبیح‌های 
دانه درشتی که باید عین یک ساز ارزشمند، با 
آن تمرین کنی تا بتوانی آن صدای جادویی را 

از دلش در بیاوری. 
بازی ایران و اسپانیا برای من، یک تسبیح آبی 
فیروزه‌ای یا قرمز رنگ است با دانه‌های درشت 
که باید بلد باشی صدایش را در بیاوری. حریف 
ازآن پیرمردهای بازاری تسبیح بلد است که توی 
خواب هم می‌تواند دانه بیندازد. حساب کن 
تاجر فرشی در حجره‌ای سنتی و ما در تقابل 
با ثروت و مکنتش، شاگرد بازاری حجره بغلی. 
این‌طوری هم می‌توانی به بازی امشب نگاه 
کنی، به مسابقه تسبیح انداختن جوانکی 
در این سمت میدان و کهنه بازاری تسبیح به 
دستی در آن سمت میدان. عقل می‌گوید آن 
سمت و چه خوب که ما هیچ‌وقت حرف عاقل 
جماعت را گوش نکردیم. این بار هم گوش 

نمی‌کنیم.

هری ‌کین: تصمیمات داور ناامید‌کننده بود
هری‌ کین، مهاجم تیم ملی انگلیس که شب گذشته گل 
پیروزی‌بخش تیمش را به ثمر رساند، به انتقاد از تصمیمات داور 

در این دیدار پرداخت. 
انگلیس با گل دقیقه پایانی هری‌ کین موفق شد 3 امتیاز خود را در 
اولین بازی در جام‌جهانی به دست آورد. با این حال در جریان بازی 
یک پنالتی برای تونس اعلام شد که با برخورد ساده و بدون توپ دو 
بازیکن در محوطه جریمه اعلام شد. این برخورد انتقادات بسیاری را 

به همراه داشت و حالا کین نیز به صف منتقدان پیوست. 
او گفت: »شاید کمی از بابت پنالتی ناراحت باشیم. وقتی یک 
پنالتی را این‌گونه علیه شما می‌گیرند، دیگر کار سخت می‌شود. فکر 
می‌کنم کمک داور ویدئویی برای چنین صحنه‌هایی است، اینکه این 
تصمیمات بررسی شوند. اگر فکر نمی‌کرد که پنالتی است، باید با 
این تصمیم روبه‌رو می‌شد. من امشب به سختی توانستم مدافعان 
حریف را کنار بزنم، سر چند صحنه کرنر حتی نتوانستم تکان بخورم. 
فکر می‌کنم ما بازیکنان، کاری در این زمینه نمی‌توانیم انجام دهیم. 

باید امیدوار باشیم که داورها اشتباه نکند.«

سنگربان تیم ملی پرتغال راهی لیگ برتر شد

روی پاتریسیو، دروازه‌بان تیم ملی پرتغال به تیم وولورهمپتون از لیگ 
برتر جزیره ملحق شد. او که در اولین دیدار خود در جام‌جهانی سه بار 
برابر اسپانیا تسلیم شد، با قراردادی چهار ساله از اسپورتینگ لیسبون 

راهی وولورهمپتون شد. 
پاتریسیوی 30 ساله که تا به حال 70 بار برای تیم ملی کشورش به 
میدان رفته، دومین خرید وولورهمپتون بعد از نونو سانتو در تابستان 
است و بعد از اتمام رقابت‌های جام‌جهانی راهی تیم جدید خواهد شد. 
پاتریسیو سال‌ها برای اسپورتینگ لیسبون بازی می‌کرد و کاپیتان 
دوم این تیم نیز بود اما حالا تجربه جدیدی در لیگ برتر خواهد 

داشت. 

انتقاد تند اسطوره ژرمن‌ها از مسوت اوزیل
رفتار مسوت اوزیل پیش از شروع دیدار آلمان و مکزیک، انتقادهایی 

را برای وی به دنبال داشته است. 
آلمان دو روز پیش با نتیجه یک‌برصفر اولین بازی خود در جام‌جهانی 
2018 را به مکزیک واگذار کرد تا شروعی ناامید‌کننده در جام داشته 
باشد. اردوی این تیم در روزهای منتهی به جام نیز حاشیه‌هایی را به 
دنبال داشت و به‌خصوص ستاره‌های ترک‌تبار این تیم مثل اوزیل و 

گوندوغان در کانون انتقادات هواداران بودند. 
لوتار ماتیوس، اسطوره ژرمن‌ها نیز انتقاداتی به مسوت اوزیل دارد و 
در مورد او نوشته است: »صادقانه بگویم که مشکل شخصی با اوزیل 
ندارم و برایم مهم نیست که او سرود ملی را نمی‌خواند. این به خود 
بازیکن بستگی دارد و می‌خواهد از هر نژادی باشد؛ ترک، آفریقایی 
یا آلمانی. چیزی که من را آزار می‌دهد، آنجاست که بعد از سرود 
ملی، 10 بازیکن آلمان برای هواداران حاضر در ورزشگاه دست 
تکان دادند و تنها اوزیل این کار را انجام نداد. اوزیل نمی‌فهمد که 
چرا در تیم ملی آلمان این همه انتقاد از او وجود دارد. او نمی‌داند 
که مردم آلمان از یک بازیکن ملی، چه انتظاراتی دارند. اوزیل پس 
از اشتباهی که در عکس گرفتن با رجب طیب‌اردوغان داشت، بهتر 
بود حداقل رفتارش با هواداران را اصلاح می‌کرد و بازی با مکزیک 

بهترین فرصت برای وی بود.«

تمجید ویژه سرمربی انگلیس از هری کین

گرت ساوتگیت، سرمربی تیم ملی انگلیس پس از پیروزی شب گذشته 
مقابل تونس به تمجید از هری کین پرداخت. 

هری کین دو گل برای تیمش در هر دو نیمه به ثمر رساند تا سه‌شیرها، 
کار خود را در جام‌جهانی با پیروزی آغاز کنند. مهاجم تاتنهام تا به 
حال در یک تورنمنت ملی گلزنی نکرده بود و پس از بازی، ساوتگیت 

به تمجید از او پرداخت. 
او گفت: »اگر کین گل نمی‌زد، به سوالات درباره توانایی او در گلزنی در 
رقابت‌های مختلف پاسخ می‌دادم. تنها کاری که او انجام نداد، گلزنی 
در ماه آگوست بود. تمام کارهای دیگر را تا به حال انجام داده و شخصا 
از او خیلی راضی هستم. می‌دانم که حس غرور به او دست داده که 

تیمش را در جام‌جهانی پیش می‌برد که این مهم‌ترین چیز است.« 
ساوتگیت سپس درباره پنالتی اعلام شده برای تونس گفت: »ما نتیجه 
را از یک تصمیم عجیب بر‌گرداندیم. فکر می‌کنم اگر می‌خواست آن را 
پنالتی بگیرد، باید برای ما هم می‌گرفت زیرا اشتباه واضح و مشخصی 
در این صحنه رخ نداد. اگر برای چنین صحنه‌هایی پنالتی گرفته 
می‌شود، رقابت‌های جذابی پیش رو داریم. فکر می‌کنم برخوردهای 

مشابهی در محوطه جریمه تونس هم اتفاق می‌افتاد.«

حرکت عجیب پرتغالی‌ها قبل از بازی با مراکش!
تیم ملی پرتغال به شکلی عجیب، آخرین تمرین خود را در ورزشگاه 
لوژنسکی مسکو انجام نداد. دست اندرکاران تیم ملی پرتغال در آستانه 

دیدار مقابل مراکش درخواست عجیبی از مسئولان فیفا داشتند. 
مسئولان تیم پرتغال از فدراسیون جهانی فوتبال خواستند که آخرین 
تمرین تیم قبل از بازی با مراکش در ورزشگاه لوژنسکی نباشد و در 
کمپ کراتووو در نزدیکی مسکو انجام شود. طبق قوانین فیفا، آخرین 
تمرین بازیکنان قبل از بازی باید در ورزشگاه محل برگزاری بازی باشد 

ولی پرتغالی‌‌ها این کار را انجام ندادند. 
مدیر رسانه‌ای تیم پرتغال در این باره گفت: »ما این تصمیم را برای 
این گرفتیم که بهترین شرایط را برای بازیکنان‌مان فراهم کنیم و هیچ 

انتقادی هم از مسئولان برگزاری مسابقات نداریم.« 

اخبار جام‌جهانی

روزنامه پرتغالی »جوگو« در چاپ روز دوشنبه خود با اطمینان زیاد از تغییر 
در خط حمله پرتغال نوشت. 

در روز رویارویی پرتغال در مقابل مراکش، روزنامه »جوگو« از تغییر در خط 
حمله پرتغال پرده‌برداری کرد. »جوگو« با تحلیل از عملکرد زوج سیلوا و 
رونالدو، رای به کنار گذاشته شدن گونسالو گِدِش داد. عملکرد ناموفق 
گونسالدو گِدِش در مقابل اسپانیا، آندره سیلوا را به ترکیب اصلی پرتغال 
برای مقابله با مراکش نزدیک‌تر خواهد کرد. البته انتخاب گِدِش در مسابقه 
با اسپانیا به علت آرایش دفاعی‌تر تیم پرتغال در آن بازی بود. در مقابل، 
پرتغال در مسابقه روز چهارشنبه در مقابل مراکش، با آرایش هجومی‌تری 
به زمین خواهد آمد و این می‌تواند دلیلی برای سانتوز باشد که آندره سیلوا 
را از ابتدا در ترکیب تیم قرار دهد. سیلوا در بازی با اسپانیا تنها در دقیقه 
٨٠ وارد زمین شد، دقایقی که پرتغال ٣بر٢ نتیجه را واگذار کرده بود و نیاز 
به گلزنی داشت. باوجود اینکه سیلوا در آن دقایق کوتاه موفق به گلزنی 
نشد اما فشار حضور او روی سرجیو راموس و پیکه باعث تحرک بیشتر خط 

حمله پرتغال گشت. 
حضور گونسالو گِدِش در مقابل اسپانیا، نه‌تنها ناشی از عملکرد فوق‌العاده 
فصل قبل او در تیم والنسیا بود بلکه به دلیل بازی‌های امیدوار‌کننده او در 
تیم ملی پرتغال در مسابقات تدراکاتی بود. این مهاجم، از آمادگی بالایی 
برخوردار است و این آمادگی بالا در مسابقه تدارکاتی مقابل الجزایر به حد 
نهایت خود رسید، روزی که او دو گل از سه گل پرتغال را به ثمر رساند. 
گِدِش در مقابل اسپانیا با بی‌دقتی فرصت‌های مقابل دروازه را از دست 
داد. شاید تنها عملکرد مثبت او، رساندن توپ به رونالدو در صحنه گل دوم 

پرتغال بود که البته دخه‌آ آن گل را به پرتغال تقدیم کرد. 
در صورت قرار گرفتن آندره سیلوا، پرتغال در محوطه جریمه حریف 
خطرناک‌تر خواهد بود و بازیکنان هجومی دیگر پرتغال هم، هماهنگی 
بیشتری با او دارند. در روزی که پرتغال، به نسبت مسابقه با اسپانیا، نیاز 
بیشتری به آرایش هجومی دارد، سیلوا می‌تواند نقش مهمی در فشار به 
دفاع حریف ایفا کند و با مشغول کردن مدافعان، برای دیگر اعضای هجومی 
تیم موقعیت‌سازی کند. سیلوا در بیست‌وچهارمین حضورش در تیم ملی 
پرتغال، ١٢ گل به ثمر رسانده است. در صورت بازی کردن سیلوا در کنار 
رونالدو، زوجی کشنده در خط حمله پرتغال به وجود خواهد آمد. آمار این 
زوج در ترکیب پرتغال، بسیار امیدوار‌کننده است. در ١١ باری که این دو 
بازیکن در کنار هم بودند، این دو ٢6 گل از مجموع ٣٧ گل تیم را به ثمر 
رسانده‌اند. این دو بازیکن در تمرینات تیم بسیار به یکدیگر نزدیک و مدام 
در حال شوخی کردن با یکدیگر هستند. این صمیمیت هم می‌تواند نکته 

مثبتی در بهبود عملکرد این زوج در خط حمله پرتغال باشد. 

در حالی که ترکیب تیم ملی انگلیس مملو از شاگردان گواردیولا در سیتی، 
قهرمان لیگ برتر جزیره، است ژاوی می‌گوید پیشرفت نکردن در تیمی که 

هدایتش با پپ گواردیولا باشد، عملا غیرممکن است. 
اسطوره‌ فوتبال اسپانیا، ژاوی می‌گوید: »تاثیر پپ می‌تواند باعث شود 
انگلیس در جام‌جهانی روسیه فراتر از انتظارات ظاهر شود. بازیکنانی مثل 
رحیم استرلینگ، جان استونز و کایل واکر که در بازی اول انگلیس مقابل 
تونس به میدان رفتند، به تازگی با منچسترسیتی گواردیولا قهرمان لیگ 
برتر شده‌اند.« ژاوی، مهندس بزرگ فوتبال و اسطوره بارسلونا و اسپانیا 
می‌گوید: »ذهنیت معطوف به پیروزی‌ای که به خاطر کار کردن زیرنظر 
پپ به این فوتبالیست‌ها منتقل شده می‌تواند از آنها به دیگر اعضای تیم 

گرت ساوتگیت هم منتقل شود.« 
ژاوی 38ساله که با پیراهن غول‌های گاتالان با گواردیولا همبازی بوده 
و بعدها به‌عنوان بازیکن او به میدان رفته، می‌گوید: » فوتبالیستی که به 
او گوش بدهد و بخواهد یاد بگیرد حتما موفق می‌شود. پیشرفت نکردن 
برای بازیکنی که زیرنظر پپ کار می‌کند غیرممکن است. منچسترسیتی 
فصل پیش استثنایی بود. آنها مثل بارسلون با حفظ مالکیت توپ بازی 
می‌کنند. من شک ندارم که تیم ملی انگلیس از این بابت سود خواهد برد.« 
استرلینگ فصل پیش برای سیتی 23 گل به ثمر رسانده که بهترین آمار 
گلزنی دوران فوتبالی او بود. استرلینگ حالا یکی از بازیکنان کلیدی تیم 

ساوتگیت به حساب می‌آید. 
از طرف دیگر مهاجم تاتنهام، هری کین فصل پیش را با 30 گل در لیگ 
برتر و روی هم‌رفته 41 گل زده به پایان برده و هم‌باشگاهی او دله آلی که 
در خط میانی بازی می‌کند هم با 14 گل زده توجه‌ زیادی را برانگیخت. 

در حالی که بیشتر کارشناسان برای تیم ساوتگیت در روسیه شانس چندانی 
قائل نیستند و صعود به مرحله‌ یک‌چهارم‌ نهایی را برای سه‌شیرنشان‌ها 
موفقیتی بزرگ قلمداد می‌کنند، ژاوی با این نظر موافق نیست چراکه به 
قول خودش محو ترکیب درخشان سرعت و نبوغ و استعداد گلزنی در تیم 

ملی حال حاضر انگلیس شده است. 
مهندس بزرگ فوتبال می‌گوید: »مثلا بازیکنی مثل استرلینگ را در نظر 
بگیرید. او همیشه استعداد بکر داشته ولی از وقتی زیرنظر پپ کار می‌کند، 
به مراتب زهردارتر شده و فوتبالش به سطح جدیدی ارتقا پیدا کرده است. 
از طرف دیگر انگلیسی‌ها هری کین را دارند که بعد از دو سه فصل اخیر و 
گل‌های زیادی که به ثمر رسانده در جام‌جهانی حجم انتظارات از او بسیار 
بالا است. همه می‌دانند که کین می‌تواند برای هر تیمی در دنیا مشکل‌ساز 
شود. اگر دله آلی و استرلینگ را به کین اضافه کنید، این ترکیب تهاجمی 

می‌تواند بهترین تیم‌های حال حاضر دنیا را هم از پا درآورد.«

ژاوی: گواردیولا ایکس‌فاکتور انگلیس است آندره سیلوا زوج رونالدو در مقابل مراکش
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آنتوان گریزمان با اتلتیکو تمدید کرد 
همان‌طور که آنتوان گریزمان ستاره فرانسوی وعده داده بود، قرارداد 

خود را با اتلتیکومادرید تا سال 2023 تمدید کرد. 
در ماه‌های اخیر اخبار زیادی در مورد احتمال انتقال آنتوان گریزمان 
به بارسلونا شنیده شده بود اما در نهایت این ستاره فرانسوی در 

واندامتروپولیتانو ماندنی شد. 
گریزمان هفته قبل و پیش از آغاز جام‌جهانی با انتشار ویدئویی 
احساسی مدعی شد به خاطر هواداران در نهایت در اتلتیکومادرید 
ماندنی خواهد شد و این مهاجم گلزن، قرارداد خود را تمدید می‌کند. 
گریزمان حالا تا سال 2023 در اتلتیکومادرید ماندنی خواهد شد و 

انتقال او به بارسلونا دیگر رسما منتفی شد. 

آلونسو: بعد از اسپانیا، به خاطر مسی هوادار آرژانتینم
فرناندو آلونسو، راننده سرشناس اسپانیایی »فرمول یک« از قهرمانی 

آرژانتین در جام‌جهانی خوشحال خواهد شد. 
آلونسو هوادار شناخته‌شده رئال مادرید نیز به حساب می‌آید اما 

همواره از علاقه‌اش به مسی صحبت کرده است. 
او در مصاحبه جدید خود و در مورد جام‌جهانی گفت: »در درجه اول 
اسپانیا ولی اگر این‌طور نشود، دوست دارم به خاطر مسی و همچنین 

پچیتو لوپز)راننده فرمول یک(، آرژانتین قهرمان شود.«
آلونسو چندی پیش نیز گفته بود که مسی بهترین فوتبالیستی است 

که به عمرش دیده است. 

پس از هت‌تریک فوق‌ستاره پرتغالی
ایسکو: میل حرف زدن با رونالدو را ندارم

کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن دیدار پرتغال و اسپانیا بود و با 
هت‌تریک خود تیمش را از شکست حتمی نجات داد. 

پرتغال تا دقیقه 88 با نتیجه 3بر2 از اسپانیا عقب بود اما رونالدو با 
ضربه کاشته استثنایی خود کار را به تساوی کشاند. او گل اولش را 
از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند و گل دوم او نیز با یک شوت زمینی 

و اشتباه دخه‌آ به ثبت رسید. 
ایسکو، ستاره رئالی تیم ملی اسپانیا در مورد هت‌تریک رونالدو گفت: 
»از آن روز دیگر حتی یک کلمه هم با هم حرف نزده‌ایم. فعلا تمایلی 
به حرف زدن با او را ندارم. او شایسته زدن سه گل نبود)باخنده(. 
رونالدو شاید در یک بازی چندان درصد بالایی از حیث پاس دادن 
یا مالکیت توپ نداشته باشد؛ ولی اگر روز، روز او باشد، کار حریف 
تمام است. دو گل اول رونالدو باعث افزایش اعتماد‌به‌نفسش شده 

بود و به همین دلیل ضربه کاشته را به آن خوبی زد.«

سرمربی بلژیک:
همانی بود که از جام‌جهانی انتظار داشتم

روبرتو مارتینز، سرمربی تیم ملی بلژیک از نمایش شاگردانش در دیدار 
مقابل با پاناما ابراز رضایت کرد. 

به‌رغم موقعیت‌های فراوان در نیمه‌اول، تیم ملی بلژیک نتوانست 
برابر پاناما به گل برسد اما روند بازی در همان ابتدای نیمه‌دوم با 
گل این تیم تغییر یافت و در نهایت آنها با 4 گل رقیب گمنام خود 

را شکست دادند. 
روبرتو مارتینز گفت: »من خوشحال هستم و این دقیقا همان چیزی 
بود که ما انتظار داشتیم. هیچ بازی آسانی در جام‌جهانی وجود ندارد 
اما اگرچه ما خیلی خوب شروع کردیم، اما نیمه‌اول کمی ناامید‌کننده 
پیش رفت. اما تیم ملی بلژیک واکنش بسیار خوبی در نیمه‌دوم نشان 
داد و تلاش زیادی برای بسته نگه‌داشتن دروازه داشت و در نهایت هم 
موفق به ثبت کلین‌شیت شد. در نیمه‌دوم ما از همان ابتدا به آرامش 
رسیدیم و دنیس مرتنس موفق شد یک گل فوق‌العاده را وارد دروازه 
پاناما کند. در بازی‌های جام‌جهانی شما برای ‌90دقیقه بازی کردن 
باید آماده باشید و ما باید برای نشان دادن بلوغ تیمی، تلاش فراوان 

و همکاری با یکدیگر آماده باشیم.«

توصیه »آاس« به لاروخا؛ مقابل ایران صبور باش

نشریه »آاس« معتقد است کی‌روش تیمش را برای دیوارکشی برابر 
اسپانیا بسیج کرده است. امشب در کازان، ایران و اسپانیا به مصاف 
هم خواهند رفت. این بازی از روز دوم مرحله گروهی جام‌جهانی 
برگزار می‌شود، در حالی که تیم ملی کشورمان بازی اول خود را از 

مراکش برده ولی اسپانیا برابر پرتغال به تساوی 3-3 دست یافت. 
خبرنگار »آاس« که در کمپ تیم ملی ایران حضور دارد، در گزارش 
خود به شرح برنامه‌های تاکتیکی کی‌روش برای این مسابقه حساس 
پرداخته و نوشته است: »برنامه ایران مثل بازی با مراکش است. دفاع 

همه‌جانبه و ایجاد دیوار مقابل ستاره‌های تکنیکی اسپانیا.« 
کی‌روش پیش از این نیز گفته بود که برابر تیم‌های قدرتمند، اگر نیاز 
باشد، 90 دقیقه دفاع خواهند کرد و از نظر او این قضیه هیچ مشکلی 
ندارد. ایران در نیمه‌دوم بازی با مراکش حتی یک شوت به دروازه 
حریف نداشت ولی در نهایت به لطف گل‌به‌خودی توانست برنده 

از زمین خارج شود. 
برنامه ایران استفاده از ضدحملات خطرناک است، جایی که مسعود 
شجاعی و کریم انصاری‌فرد، در میانه زمین وظیفه دارند توپ را در 
کمترین زمان ممکن به وینگرها یا مهاجمان برسانند. انصاری‌فرد با 
18 پاس درست در بازی با مراکش، یکی از بهترین‌های ایران بود و 

مسعود شجاعی نیز هافبک خلاق این تیم است. 
ایران مقابل اسپانیا تیمی سراسر دفاعی خواهد بود و به همین دلیل 

لاروخا برای رسیدن به گل باید بسیار صبور باشد. 
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